
Digital är normalt! 

Det är fallet i Östhammars kommun när det gäller att signera läkemedel och andra insatser 

inom socialförvaltningen. Sedan 18 november är all pappersignering ett minne blott och helt 

ersatt med digital signering. 

Vad tycker du är bäst med att arbeta digitalt? 

- Att få kontroll på mina delegeringar, säger Kristin sjuksköterska, hemsjukvården 

- Att få påminnelse om att när läkemedel ska ges, säger Maria USK, Säbo 

Fakta  

Under perioden 18 nov- 27 november har 26684 insatser signerats i Östhammars kommun.  

Det innebär 2668 digitala signeringar per dag vilket visar på förändringens stora betydelse för 

verksamheten inom Vård och Omsorg och övriga verksamheter i Östhammars kommun. Vanligast är 

signering av läkemedel inom hemtjänst, särskilda boende och LSS men signering förekommer även i 

andra delar av verksamheter hos Östhammars kommun och privata LOV –företag som även de 

omfattas av det förändrade arbetssättet  (LOV-Lag om valfrihet). 

Digital effekt  

Nu ser vi vilka brukare som har fått insatserna, och på vilken tid. 

Det är också en enklare hantering av läkemedel, och att snabbt kunna se vilka läkemedel som vi 

behöver förnya. 

Mer fakta 

Pulsen Combine är det system där all journalföring görs enligt SoL och HSLMCSS ( Medical support 

system), som är det system vi nu arbetar i är ett viktigt komplement till Pulsen Combine 

Systemet MCSS är infört i hela Östhammars kommun under hösten 2019. Projektet avslutas nu och 

övergår i förvaltning. Ansvarig kontaktperson är Anette Frode, MAS samt Systemförvaltare är Stefan 

Andersson som arbetar vid socialförvaltningen. 

Inom socialförvaltningen benämner vi ofta det digitala systemet MCSS för APPVA efter namnet på 

vår leverantör och systemtillverkare. 

Om digitaliseringsprojektet 

När vi arbetar med utvecklingsinsatser vid socialförvaltningens utvecklingsenhet så är nyttor/effekter 

grunden för hur vi prioriterar digital utveckling säger Lennart Jonasson som varit projektledare för 

införandeprojektet. Projektet har levererat teknik och lösningar för en enklare hantering av delegering 

av hälso-och sjukvårdsinsatser, och har också hållit tid och budget under arbetets gång. 

Fakta 

Ekonomistyrningsverket (ESV) anser att det finns tydliga samband mellan effektivitet och 

digitalisering. ESV har valt att dela upp effektiviteten i intern och extern effektivitet. Med intern 

effektivitet avses utveckling av den egna organisationens  interna arbete och/ eller processer för att 

t.ex. skapa förutsättningar för att kunna åstadkomma mer, på ett snabbare enklare sätt. Med extern 

effektivitet avser en strävan efter att göra vardagen enklare för sina målgrupper. ESV  ser 

digitalisering som ett medel för att uppnå såväl intern som extern effektivitet för att i förlängningen 

effektivisera offentlig verksamhet.  

Socialnämnden har tidigare fattat beslut om att digitalisera inom de områden som är möjliga. 


